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Sześć krakowskich uczelni oraz 21. szkół
ponadgimnazjalnych będzie uczestniczyło w projekcie pilotażowym Małopolska Chmura
Edukacyjna. Umowę wstępną w tej sprawie podpisały we wtorek w urzędzie marszałkowskim
władze Małopolski oraz rektor AGH prof. Tadeusz Słomka.

Dokument gwarantuje unijne wsparcie finansowe dla projektu, którego całkowity koszt wyniesie
ponad 7,5 mln zł – z tego prawie 6,5 mln zł pokryje Unia Europejska.

Głównym realizatorem Małopolskiej Chmury Edukacyjnej jest Akademia Górniczo-Hutnicza
w Krakowie. Wraz z nią w przedsięwzięciu uczestniczą krakowskie uczelnie: Uniwersytet Jagielloński
(UJ), Uniwersytet Rolniczy (UR), Politechnika Krakowska (PK), Uniwersytet Ekonomiczny (UEK)
i Uniwersytet Pedagogiczny (UP); oraz 16 jednostek samorządu terytorialnego.

W ramach projektu do 2015 r. powstanie system informatyczny umożliwiający tym uczelniom
współpracę z małopolskimi szkołami ponadgimnazjalnymi. Dzięki Chmurze Edukacyjnej profesorowie
i uczniowie prowadzić będą wspólne badania naukowe; możliwa będzie też organizacja wirtualnych
laboratoriów oraz zajęć i wykładów w 10 dziedzinach: fizyka, informatyka (AGH), matematyka,
biologia (UJ), chemia, budownictwo (PK), przedsiębiorczość, społeczeństwo obywatelskie (UEK),
środowisko i żywność (UR), języki obce (UP).

„To jest projekt bardzo szeroki, będzie koncentrował kilkanaście jednostek oświatowych i zakłada ich
współpracę z jednostkami naukowo-badawczymi, ale oznacza również lepszy dostęp do wiedzy i zajęć
prowadzonych na wyższych uczelniach” – mówił podczas podpisania umowy Stanisław Sorys
z zarządu województwa małopolskiego.

Pilotaż obejmie 21 szkół średnich. Po 2015 r. Małopolska Chmura Edukacyjna ma dotrzeć do
wszystkich szkół w Małopolsce. „Szacujemy, że będzie to ok. 200 szkół" – powiedział Jacek Krupa
z zarządu województwa. „To jest nowa jakość w kształceniu przyszłych studentów, ułatwi dostęp
uczniów do wyższych uczelni i bezpośredni kontakt z profesorami, pracownikami naukowymi. W tej
chwili ten kontakt jest bardzo utrudniony. Profesor, zwłaszcza poza Krakowem, jest dla wielu
uczniów kimś niedostępnym, wyjątkowym i chcemy to zmieni” – dodał.

O tym jak duże znaczenie dla uczelni i szkół średnich ma realizacja projektu przekonywał rektor
AGH prof. Tadeusz Słomka. „Rezultaty na pewno będą znakomite, bo szkoły będą mogły korzystać
z olbrzymich zasobów laboratoryjnych i kadrowych krakowskich uczelni, a my zyskamy lepszych
kandydatów na studia” – powiedział rektor.

Jak napisało w przesłanej PAP notce biuro prasowe urzędu marszałkowskiego, dzięki Małopolskiej
Chmurze Edukacyjnej uczniowie szkół ponadgimnazjalnych otrzymają możliwość kontaktu z nauką,
a przez to rozwijania kreatywności, logicznego myślenia i umiejętności pracy w zespole. Będą mogli
rozwijać swoje zainteresowania i talenty przy wsparciu renomowanych uczelni, co ułatwi im wybór
właściwego kierunku studiów. Z kolei uczelnie będą miały możliwość współpracy z najzdolniejszymi



uczniami w Małopolsce. Efektem będzie także wyrównanie poziomu dostępu do wiedzy i nauki na
terenie województwa małopolskiego oraz podniesienie tych kompetencji uczniów i nauczycieli, które
są niezbędne do funkcjonowania w społeczeństwie informacyjnym.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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